ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HÒA THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Hòa Thuận, ngày       tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tham gia lớp đào tạo khởi sự kinh doanh

và lớp Bồi dưỡng kiến thức kinh doanh

Thực hiện Công văn số 818/PKT ngày 18 tháng 9 năm 2024 của Phòng

Kinh tế thành phố Cao Lãnh về việc đăng ký tham gia lớp đào tạo khởi sự kinh

doanh và lớp Bồi dưỡng kiến thức kinh doanh;

Ủy ban nhân dân phường Hòa Thuận Thông báo đến các cơ sở, hộ kinh

doanh, doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn về kiến thức khởi sự kinh doanh

trong lĩnh vực thương mại điện tử cho doanh nghiệp nhỏ và vừa ngành Công

Thương và bồi dưỡng kiến thức kinh doanh và các quy định pháp luật liên quan

đến thương nhân trong kinh doanh nông sản trên địa bàn Phường như sau:

1. Lớp Đào tạo khởi sự kinh doanh trong lĩnh vực thương mại điện tử

cho doanh nghiệp nhỏ và vừa ngành Công Thương.

- Nội dung đào tạo: Chủ trương đường lối chính sách về hỗ trợ phát triển

doanh nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV); Khởi sự kinh doanh; Ứng dụng thương

mại điện tử (TMĐT) trong khởi sự kinh doanh; Thực hành bán hàng trên các

trang TMĐT như Shopee, Lazada, Tiktok…; Thực hành bán hàng Livestream.

- Đối tượng: người lao động, người quản lý các bộ phận chuyên môn,

người quản lý điều hành của DNNVV (doanh nghiệp chuyển đổi từ hộ kinh

doanh hoặc DNNVV mới thành lập trong thời gian 5 năm tính đến năm tổ chức

khóa đào tạo).

- Số lượng học viên: 60 học viên/lớp.

- Thời gian và địa điểm: 01 ngày, dự kiến ngày 02/10/2024 tại nhà Văn

hóa Lao động, số 181 Ngô Thì Nhậm, Phường 1, TP. Cao Lãnh, Đồng Tháp.

Lưu ý: Trường Cao Đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Thương mại cấp chứng chỉ

cho học viên tham gia lớp đào tạo.

2. Lớp Bồi dưỡng kiến thức kinh doanh và các quy định pháp luật

liên quan đến thương nhân trong kinh doanh nông sản

- Nội dung đào tạo: Quy định về pháp luật về luật HTX và thương nhân;

Xây dựng thương hiệu hàng nông sản; Phát triển thương mại hàng nông sản trên

nền tảng số.

- Đối tượng: Hộ gia đình, hộ kinh doanh, hộ sản xuất hàng nông sản,

HTX, THT, Hội quán, các thương nhân, doanh nghiệp kinh doanh mặt hàng

nông sản.

2

- Số lượng học viên: 100 học viên/lớp. Học viên được Trường Cao Đẳng

Kinh tế - Kỹ thuật Thương mại hỗ trợ tiền ăn theo quy định.

- Thời gian và địa điểm: 01 ngày, dự kiến ngày 03/10/2024 tại nhà Văn

hóa Lao động, số 181 Ngô Thì Nhậm, Phường 1, TP. Cao Lãnh, Đồng Tháp.

Thời gian và địa điểm đăng ký như sau:

- Thời gian: từ ngày thông báo đến hết ngày 23/9/2024

- Địa điểm: Ủy ban nhân dân phường Hòa Thuận (số 39, đường Võ Văn

Trị, khóm Thuận Phú, phường Hòa Thuận, TP. Cao Lãnh).

Ghi chú: các lớp tập huấn hoàn toàn không thu bất kỳ khoản chi phí nào

của học viên đăng ký tham dự.

Ủy ban nhân dân phường Hòa Thuận thông báo đến các cơ quan, các hộ

dân biết và thực hiện tốt theo tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Phòng Kinh tế TPCL; (b/c)  KT. CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND Phường; PHÓ CHỦ TỊCH
- Trạm truyền thanh Phường;
- Lưu: VT.

 Ngô Tấn Xuân Hồng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T10:15:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Tấn Xuân Hồng<ntxhong.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T18:15:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường Hòa Thuận<hoathuan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T18:15:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường Hòa Thuận<hoathuan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T18:15:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường Hòa Thuận<hoathuan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!